
PCROOETRpo78575O83

o.I C,

Pomáhat a chránit

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

Odbor služby dopravní policie

Č. J. KRPA-225264-1 /ČJ-202 1 -0000DŽ

SPS správa nemovitostí s. r. o.
Tereza Gosmanová
Pod Višňovkou 1661/35
140 00 Praha 4

Praha 29. září 2021

Počet listů: 1.
Přílohy: 6/PO

„Základní škola Formanská“ - závazné stanovisko k připojení pozemní komunikace kmístní
komunikaci a vyjádření k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení

K žádosti ze dne 26.8.2021

Předložená projektová dokumentace (stupeň DURĺDSP, 6/2021) řeší novostavbu základní školy a
Jejího zázemí vč. parkových úprav přilehlého pozemku, nových areálových pěších a pojezdových
komunikací a rozšíření stávající parkovací plochy na pozemcích č. parc. 213/1, 214/404, 217/405,
670/8, 670/20 a 670/21, k. ú. Ujezd u Průhoníc.

I. Závazné stanovisko k připojení pozemní komunikace na místní komunikaci:

Policie ČR, Krajské řed jtelství policie hl. m. Prahy, Odbor služby dopravní policie jako orgán státní
správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu obdržel žádost o souhlas s připojením pozemní
komunikace na místní komunikaci:

Komunjkace: Formanská (č. parc. 213/1)

Č. parc. přjpojované komunjkace: 670/8, k. ú. Újezd u Průhonic

Stavebník: ÚMČ Praha — Újezd, Kateřinské náměstí 465/1, 149 00 Praha 4 — Újezd u Průhonic

Závazná část:

Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, Odbor služby dopravní policie jako orgán státní
správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu a dotčený orgán ve smyslu ustanovení
10 odst. 4 písm. a) zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném znění, a
v pozici dotčeného orgánu ve smyslu 136 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění
(dále jen „správní řád‘) vydává souhlasné stanovisko k výše uvedenému připojení pozemní
komunikace k místní komunikaci.

J Kongresová 1 666/2
14000 Praha 4

Tel.: ÷420 974 825 689
Datová schránka: rkiai5y
Email: krpa.osdp.odi.podatelnapcr.cz

L...
Ď

‚O



PCR00ETRpo78575O83

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

KRAJSKE REDITELSTVI POLICIE HLAVNIHO MESTA PRAHY

+ . tr O.Ui a CntiflL Odbor služby dopravní policie

L:

Toto stanovisko je vydáváno za předpokladu splnění následujících podmínek:
• připojení bude situováno a provedeno dle námi potvrzené situace, která je nedílnou součástí

tohoto stanoviska,
• v rozhledových polích připojení nesmí být ani v budoucnu umístěny žádné překážky vyšší než

0,75m nad úrovní jízdního pruhu, pásu i sjezdu. Přípustné jsou ojedinělé překážky o šířce do
0,15m a ve vzájemné vzdálenosti větší než lOm (VO, dopravní značení, strom, apod.),

• pokud dojde v souvislosti s výstavbou k omezení provozu na komunikaci, požadujeme předložit
k odsouhlasení návrh dopravně inženýrských opatření nejpozději 30 dní před předpokládaným
zahájením prací, prostřednictvím příslušného silničního správního úřadu.

1

Odůvodnění:

Byla posouzena předložená projektová dokumentace a provedeno místní šetření. Dostatečné
rozhledové poměry jsou doloženy zákresem rozhledových trojúhelníků dle CSN 73 6102 pro
rychlost 30km/hod, bezkolizní vjezd a výjezd je ověřen zákresem vlečné křivky osobního
automobilu. Na základě těchto podkladů konstatujeme, že předložený návrh odpovídá obecným
požadavkům na bezpečnost a plynulost provozu na pozemních komunikacích (za předpokladu
dodržení podmínek uvedených v závazné části tohoto stanoviska).

Poučení:

Toto je závazné stanovisko ve smyslu 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění
a 4 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném
znění. Podle 149 správního řádu není závazné stanovisko samostatným rozhodnutím a nelze se
proti němu odvolat. Obsah závazného stanoviska je závazný pro výrokovou část rozhodnutí
vydaného podle zvláštních předpisů a to lze napadnout v rámci odvolání proti konečnému
rozhodnutí v meritu věci. Toto závazné stanovisko je vydáno pro potřeby silničního správního
úřadu.

II. Vyjádření k projektové dokumentaci pro společné územní a stavební řízení:

Policie ČR, Krajské ředitelství policie hl. m. Prahy, Odbor služby dopravní policie, jako orgán státní
správy ve věcech bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních komunikacích ve smyslu
ustanovení 1 zákona č. 12/1997 Sb., o bezpečnosti a plynulosti provozu na pozemních
komunikacích a dotčený orgán ve smyslu ustanovení 16 odst. 2 písm. b), zákona č. 13/1 997 Sb.,
o pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, po posouzení předložené projektové
dokumentace vydává souhlasné stanovisko pro potřeby společného řízení podle 154 zákona
č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění, za předpokladu dodržení následujících podmínek:

Parametry realizačního projektu stavby budou v souladu s platnými normami ČSN 736110
a CSN 73 6056 (vč. detailů neobsažených v DUR+DSP).

1o

2/3

Kongresová 1666/2
14000 Praha4

Tel.: +420 974 825 689
\WwPo!lcIecZ Datová schránka: rkiai5y

Email: krpa.osdp.odi.podatelna@pcr.cz



1

PCROOETRpo78575O83

ou C,

POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY

KRAJSKE REDITELSTVI POLICIE HLAVNIHO MESTA PRAHY

Pomáhat a chránit Odbor služby dopravní policie

- Místní úprava provozu bude z důvodu možných legislativních změn popř. změny dopravní

situace v lokalitě posouzena až v termínu 30-60 dní před dokončením stavby.

K předloženému návrhu za stávajících podmínek nemáme výhrady.

- Bude zajištěn bezpečný pohyb chodců a vozidel v okolí staveniště, projekt oplocení

staveniště vč. staveništních výjezdů bude předložen k odsouhlasení (oplocení staveniště

bude v dostatečném odstupu od komunikace a nebude zasahovat do rozhledových polí

křižovatek a přechodů pro chodce).
- Případné návrhy dopravně inženýrských opatření pro jednotlivé etapy výstavby

požadujeme předkládat k odsouhlasení vždy nejpozději 30 dní před předpokládaným

zahájením prostřednictvím příslušného silničního správního úřadu. ‚

Na základě prostudování předložené dokumentace a provedeni místního šetření bylo zjištěno, že

předložený návrh při splnění uvedených podmínek odpovídá obecným požadavkům na bezpečnost

a plynulost provozu na pozemních komunikacích.

V příloze vracíme předloženou dokumentaci.

Vyřizuje: kpt. Ing. Voříšková, tel. 974 825 675

‚ĺ‘ ů6lk. Mgr. Jiří Dušek
„.7‘ vedoucí odboru

z r. mjr. Ing. Ladislav Břeský

3/3

Kongresová 1666/2
14000 Praha4

Tel.: +420 974 825 689
wwpoIiccz Datová schránka: rkiai5y

Email: krpa.osdp.odi.podatelna@pcr.cz



)(

It‘%
)

—

‚
I

\‚
U

E
L

O
‘A

PR
O

21
Q

B
Q

V
A

H

#
ř

—
.

\
‘

:•
.

)
—

—

L
I

-

-
.

.

ř
7

J

4

-
I

H
tH

\H
k

.
m

ľ
‘

\
\J

*
C

H
-

•
•
f

—
d

—

•

t

)
—

\
ľ

O

ř

O
S

-

‚
-

-

ď
-2

\
4

-
‘
-
‘

\‘
•_

;
‘

‘
—

-
-

—

-
4
•

\
‘

.
-

—
—

—

V
\

23
02

6
-

g
ď

i
29

02
8

‘
‘

ĺ
\

-
“
‘

‘
‘
‘

‚
3
_

—

_

_

_

_

_

_

_

_

_

_
_

ř
‘
;

í
/
/
\

;
•
i

..

r
«
-/

-
ď

:1

I
+

0
c

Y
.

I
J
i
g

/1

_
_
_
_

*
\
‘

1
t

?P
R

Í3
P

C
H

O
O

_
_
_
_
_

_
_
_
_
_

_
_

_
_
_

ť

_
_
_
_

1
—

,
\ \

\
2
8
.

vQ
dc 46

f

‚

k
d
i
C

b
-

‚

(
LE

G
EN

D
A

:

r
NA

VR
HO

VA
NÉ

HR
AN

Y

NA
VR

HO
VA

NÉ
VO

DO
RO

VN
É

D
O

PR
A

V
N

Í
ZN

AČ
EN

Í

VO
ZO

VK
A

A
PA

RK
O

V
A

CÍ
ST

Á
N

Í
-

A
SF

A
LT

DO
PL

NĚ
NÍ

KO
NS

TR
UK

CE
VO

ZO
VK

Y
-

A
SF

A
LT

4
5
‘

ZA
TR

A
V

N
ĚN

É
PL

OC
HY

ODVODŇOVACÍ

ŽL
AB

Y

u
UL

IČ
NÍ

V
PU

ST

22
8.

S2
NA

VR
HO

VA
NÉ

V
Ý

ŠK
Y

CH
OD

NÍ
KY

-
BE

TO
NO

VÁ
DL

AŽ
BA

VA
RO

VN
É

A
SI

GN
ÁL

NÍ
PÁ

SY
-

RE
LI

ÉF
NÍ

DL
AŽ

BA

UM
ĚL

Á
VO

DÍ
CÍ

LI
NI

E
-

DR
ÁŽ

KO
VA

NÁ
DL

AŽ
BA

7
-

)(

4
‘

—

G

-
.

-p

-

—
.

—

‚
U



+0
,0

00
=

29
0,

30
m

n.
m

.
Bp

v
I

Pr
oj

ek
t:

ZÁ
KL

AD
NÍ

ŠK
OL

A
F

O
R

M
A

N
S

K
Á

V
ýs

ta
vb

a
zá

kl
ad

ní
šk

ol
y

a
je

jíh
o

áz
em

i
ul

.
Fo

rm
an

sk
á,

14
9

00
Pr

ah
a

4
-

U
je

zd
u

Pt
ůh

on
ic

pa
rc

.
č.

67
01

8,
kú

.
U

je
zd

u
Pr

ůh
on

ic
I

St
av

eb
nj

k:
Úř

ad
m

ěs
tsk

é
čá

stí
Pr

ah
a

-
Új

ez
d

K
at

eř
in

sk
é

ná
m

ěs
tí

46
51

1
14

90
0

Pr
ah

a
4

-
U

je
zd

u
Pr

ůh
on

ic
ičo

: 0
02

41
78

4

2
9
-0

9
-2

0
1
1

P
O

L
K

IE
E

P
U

B
L

!K
‘?

I<
JS

K
;.

L
7
E

L
S

W
Í

P
‘U

C
E

I
A

V
Í‘

(i
-k

.
T

.
‘
-
p
\
j
-
i

(
‘W

P
O

L
IE

11
O

t:
.

‚y
;‘

;Ž
tN

Ý
R

ST
‘1

$

I
k

.
st

an
ov

is
ku

IV
R

PA
2
Z

2
k

t

P
oč

et
Iis

Ů:
“\

zt
.k

p
ti

n
.t

V
cI

ov
á

I
G

en
er

ál
ní

pr
oj

ek
ta

nt
:

I
Au

to
riz

ač
ní

ra
zít

ko
:

A
R

C
H

IT
E

C
T

U
R

E
IN

T
E

R
O

R
P

R
O

JE
C

T
PR

O
JE

K
TO

V
Á

KA
NC

EL
ÁŘ

NG
AR

CH
. J

.K
AČ

ER
IN

G.
Z

JÄ
GE

R
Pí

sk
ař

sk
á

20
75

/7
,

14
3

00
P

ra
ha

4
T

el
/F

ax
:

+4
20

24
6

06
7

61
7

IA
rc

hi
tek

t:
O

LA
F

st
ud

io
,
st

o
.

M
or

av
sk

á
16

87
/3

4,
12

0
00

P
ra

ha
2

—
V

in
oh

ra
dy

ičo
: 2

78
78

02
3

In
g.

ar
ch

.
M

ar
tin

D
aš

ek

I
HI

P:
In

g.
Z

de
ně

k
Jä

ge
r

I
Zo

dp
ov

ěd
ný

pr
oj

ek
ta

nt
V

it
K

ře
pi

ns
ký

I
Pr

oj
ek

ta
nt

pr
of

es
e

PR
IN

K
O

M
sp

ol
.

s
r,o

.
‘
y

Za
Z

rc
ad

le
m

14
9,

25
1

01
B

ab
ic

e
-

‚

ičo
: 0

45
94

93
2

‚
.‚

V
it

K
ře

pi
ns

ký
-

ČK
AI

T
00

14
31

6
/

C

I
-
-

.

‘
-
,

-
IV

yp
ra

co
va

l:
IP

n
da

t.
rn

;‘
V

ít
K

ře
pi

ns
ký

/2
02

1
IČ

ás
t:

IA
kt

uá
ln

í d
at

um
:

D.
m

ob
eI

ltů
ate

d1
.za

flz
en

í
SO

O2
Ko

mu
nik

ace
,zp

evn
ěně

po
chy

IS
tu

pe
ň:

In
de

x:
D

U
R

JD
SF

IM
ěř

ítk
o:

A4
:

1:
25

0
4

—

—
i—

.
—

.

—
-—

—

_
_
_
_
_
_

—
—

‘E
,

l
i
L

i

—
—

—
ZP

OM
AL

OV
AC

Í
PO

LŠ
TÁ

ŘE
V

RÁ
M

CI
SA

M
O

ST
A

TN
É

ST
A

V
B

Y
Q

jj
L I

-

.
7

7
I

N
áz

ev
vý

kr
es

u:
I

(‘
il

n
‘

9
9


		2022-01-17T11:08:56+0100
	Bc. Soňa Řeháčková Muzikářová 16b0cd6d69e07d29165917a48648e455ed08d31c




